

Årsmelding storfe 2016

Vi har hatt et spennende år for storfe produksjon i prima. Fra markedet kan vi melde om at vi har økende etterspørsel etter Jæren smak. Dette har blant annet ført til endrede leverings betingelser for å øke andelen Jæren Smak. Som sikkert kjent for de fleste, har grense i alder for Jæren Smak vert 19 mnd. Vi har nå økt til 20 mnd. Med krav fra 280 -350 kg.

Vi vil sammen med dere produsenter gjøre vårt «ytterste» for å øke andel Jæren smak. Vi er godt kjent med at det kan være ulike årsaker til at en får en lavere treff på Jæren smak.

Vi har en felles sak i økt andel på Jæren smak. Vi er kjent med at det kan være utfordrende å treffe, ikke minst på bakgrunn av ulike dyr, og ikke minst varierende kvalitet på grovfor. På bakgrunn av dette, er det også gjort endringer slik at «fallhøyden» ikke blir så stor, om du ikke treffer på Jæren Smak. For øvrig ber vi dere notere at vi har tonnasje avtalen 0,45 – 1.00 kr pr. kg i forhold til kvantum. (etterbetaling)

Vi har tidligere fortalt om at vi har gående pilot prosjekter, som går på kryssing av melke rasene Holstein x Angus og NRF x Angus. Disse kryssningene er nå fra 12 til 14 mnd. Dette ser så langt, veldig bra ut. Vi føler oss sikre på at dette vil være en suksess, for økonomien i kjøtt/melke produksjon. Vi får en vinn, vinn effekt, øker tilførselen av kalver med en øka vekst potensiale og når «milepæl» på klassifisering på O+. Glem heller ikke at en får kjøtt -fe tillegg på 50% Angus.

Vi håper dere produsenter ser mulighetene, og er med oss på denne kjempe muligheten.

Det er hyggelig å konstatere at det er bedre balanse mellom tilbud og etterspørsel på livdyr, en på samme tid i fjord. Vi ser «tegn» på at økt amme ku produksjon har tilført markedet sårt tiltrengt livdyr produksjon. Vårt utgangspunkt er at vi er beherskede optimister med hensyn til livdyr markedet fremover.

På Angus må vi erkjenne at det er vanskelig og tilfredsstillende etterspørselen. Vi har som kjent iverksette tiltak, som avertering osv. Men vi konstaterer at vi har et «stramt» marked

Vi vil benytte anledningen til å takke alle dere produsenter vi fikk treffe på Prima Dagen. Det var virkelig inspirerende for oss og få så mye positiv tilbakemelding på en produsent arrangement. Meldingen fra dere «gode» produsenter, var at dette vil vi ha igjen neste år. Som sagt, så gjort. Sett av dagen allerede nå, vi kjører Prima dag 20.05-2017

Prima er ydmyke og takknemlige for alle sine gode produsenter. Vi takker dere for kjempeinnsats i 2016. Vi ønsker dere en fredfull Jul og et fantastisk godt Nytt år.

MvH

Prima Slakt AS

Magnar Sandanger